



Provincia di Prato  
**Comune di Prato**

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**COMMITTENTE:** Comune di Prato - Servizio Edilizia Pubblica

**OGGETTO:** Nuova scuola materna di Galciana - Realizzazione di n. 6 sezioni

Data, 17/12/2008

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>								
1 0001 10/09/2008	Scavo di sbancamento e di splateamento a larga sezione Ingresso centrale termica			12,00 0,90	14,000 4,000	0,500 0,300	84,00 1,08		
	SOMMANO...	mc.					85,08	9,60	816,77
2 0002 10/09/2008	Scavo a sezione obbligata ingresso		2,00	15,00 10,00	0,800 0,800	0,700 0,700	16,80 5,60		
	SOMMANO...	mc.					22,40	11,50	257,60
3 0003 05/08/2008	Realizzazione di vano contatori						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	450,00	450,00
4 0004 05/08/2008	Fornitura e posa in opera di sportello						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	150,00	150,00
5 0005 10/09/2008	Fornitura e posa in opera di nuova recinzione in rete metallica interno plessi						110,00		
	SOMMANO...	ml.					110,00	28,00	3'080,00
6 0006 05/08/2008	Fornitura e posa in opera di rivestimento per esterni h cm 25 hall d'ingresso circolare						15,00		
	SOMMANO...	mq.					15,00	120,00	1'800,00
7 0007 05/08/2008	Fornitura e posa in opera di pavimento in gres da esterno cm 30x60 ingresso		25,00	10,00			250,00		
	SOMMANO...	mq.					250,00	38,00	9'500,00
8 0008 05/08/2008	Fornitura e posa in opera di rivestimento in gres per esterni h cm 8 ingresso ingresso		20,00	5,00			60,00 100,00		
	SOMMANO...	ml.					160,00	16,00	2'560,00
9 0009 05/08/2008	Fornitura e posa in opera di cordoli lineari in cls portici portici						100,00 100,00		
	SOMMANO...	ml.					200,00	18,00	3'600,00
10 0010 10/09/2008	Fornitura e posa in opera di misto granulare stabilizzato		12,00 100,00	12,00 2,00		0,150 0,150	21,60 30,00		
	SOMMANO...	mc.					51,60	35,00	1'806,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>								24'020,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								24'020,37
11 0011 10/09/2008	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo di cemento		12,00 100,00	12,00 2,00		0,100 0,100	14,40 20,00		
	SOMMANO...	mc.					34,40	150,00	5'160,00
12 0012 10/09/2008	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo di cemento		1,00	8,00	0,300	1,200	2,88		
	SOMMANO...	mc.					2,88	350,00	1'008,00
13 0013 10/09/2008	Fornitura e posa in opera di acciaio in barre						3'000,00		
	SOMMANO...	kg.					3'000,00	1,60	4'800,00
14 0014 10/09/2008	Fornitura e posa in opera di gocciolatoio/cimasa in cotto			9,00			9,00		
	SOMMANO...	ml.					9,00	33,00	297,00
15 0015 10/09/2008	Fornitura e posa in opera di canaletta drenante						3,00		
	SOMMANO...	ml.					3,00	80,00	240,00
16 0016 10/09/2008	Fornitura e posa in opera di cancello carrabile						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	2'200,00	2'200,00
17 0017 05/08/2008	Fornitura e posa in opera di massetto armato spessore cm 6 aule aule hall d'ingresso bagni, locali di servizio, corridoi						180,00 510,00 80,00 550,00		
	SOMMANO...	mq.					1'320,00	18,80	24'816,00
18 0018 05/08/2008	Esecuzione di zerbino incassato						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	52,00	52,00
19 0019 10/09/2008	Esecuzione di scavo su terreno di media consistenza cm 80x100						40,00		
	SOMMANO...	ml.					40,00	23,00	920,00
20 0020 10/09/2008	Esecuzione di scavo su terreno di media consistenza cm 50x80						40,00		
	SOMMANO...	ml.					40,00	19,50	780,00
21 0021 10/09/2008	Fornitura e posa in opera di sistema di smaltimento acque chiare e scure						3,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>						3,00		64'293,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>						3,00		64'293,37
	SOMMANO...	cadauno					3,00	2'500,00	7'500,00
22 0022 10/09/2008	Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC rigido diam. mm 110x3,0						25,00		
	SOMMANO...	ml.					25,00	18,60	465,00
23 0023 10/09/2008	Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC rigido diam. mm 160x3,2						25,00		
	SOMMANO...	ml.					25,00	25,50	637,50
24 0024 10/09/2008	Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC rigido diam. mm 200x4,0						25,00		
	SOMMANO...	ml.					25,00	31,40	785,00
25 0025 10/09/2008	Fornitura e posa in opera di tubazione di sfiato fossa biologica		3,00	5,00			15,00		
	SOMMANO...	ml.					15,00	22,00	330,00
26 0026 10/09/2008	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato cm 40x40x40						10,00		
	SOMMANO...	cadauno					10,00	130,00	1'300,00
27 0027 10/09/2008	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato cm 50x50x50						10,00		
	SOMMANO...	cadauno					10,00	170,00	1'700,00
28 0028 10/09/2008	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato cm 60x60x60						10,00		
	SOMMANO...	cadauno					10,00	190,00	1'900,00
29 0029 10/09/2008	Intervento di reinterro delle tubazioni gas, acqua, antincendio						50,00		
	SOMMANO...	ml.					50,00	16,00	800,00
30 0030 10/09/2008	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione muri contro terra e fondazioni edificio principale (156+20+37+90) c.t.		315,00			0,500	157,50		
	SOMMANO...	mq.	25,00			0,500	12,50		
							170,00	9,00	1'530,00
31 0031 05/08/2008	Fornitura e posa in opera di massetto in calcestruzzo alleggerito cm 8/10 aule						180,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>						180,00		81'240,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>						180,00		81'240,87
	aule hall d'ingresso bagni, locali di servizio, corridoi						510,00 80,00 550,00		
	SOMMANO...	mq.					1'320,00	17,50	23'100,00
32 0032 05/08/2008	Fornitura e posa in opera di muratura esterna cm 36,5 facciata lato nord hall d'ingresso circolare locali di servizio lato sud aule lato sud aule lato sud						60,00 170,00 110,00 450,00 30,00		
	SOMMANO...	mq.	6,00 3,00		75,000 10,000		820,00	45,00	36'900,00
33 0033 07/08/2008	Realizzazione di muratura interna cm 12x12x25 aule sporzionamento deposito						312,00 16,00 27,00		
	SOMMANO...	mq.	6,00	52,00			355,00	48,00	17'040,00
34 0034 07/08/2008	Realizzazione di muratura interna cm 8x25x25 aule locali di servizio						54,00 85,00		
	SOMMANO...	mq.	6,00	9,00			139,00	35,00	4'865,00
35 0035 05/08/2008	Fornitura e posa in opera di intonaco grezzo sporzionamento deposito wc bambini wc insegnanti spogliatoio insegnanti wc portatori di handicap						30,00 30,00 215,00 30,00 25,00 33,00		
	SOMMANO...	mq.					363,00	16,00	5'808,00
36 0036 05/08/2008	Fornitura e posa in opera di intonaco civile da esterni facciata lato nord hall d'ingresso circolare locali di servizio lato sud aule lato sud aule lato sud muretti e recinzioni centrale termica						60,00 170,00 110,00 450,00 30,00 250,00 90,00		
	SOMMANO...	mq.	6,00 3,00		75,000 10,000		1'160,00	18,00	20'880,00
37 0037 05/08/2008	Fornitura e posa in opera di intonaco civile per interni aule aule wc hall d'ingresso sporzionamento spogliatoio insegnanti wc insegnanti ripostiglio wc portatori di handicap deposito corridoio centrale termica						840,00 285,00 240,00 150,00 25,00 18,00 28,00 10,00 30,00 25,00 450,00 132,00		
	SOMMANO...		6,00 3,00 6,00		140,000 95,000 40,000		2'233,00		189'833,87
	<b>A R I P O R T A R E</b>						2'233,00		189'833,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>						2'233,00		189'833,87
	SOMMANO...	mq.					2'233,00	18,80	41'980,40
38 0038 07/08/2008	Tinteggiatura per esterni vedi voce intonaci esterni pilastri						1'160,00 150,00		
	SOMMANO...	mq					1'310,00	10,20	13'362,00
39 0039 07/08/2008	Tinteggiatura per interni vedi voce intonaco interno						2'233,00		
	SOMMANO...	mq					2'233,00	5,20	11'611,60
40 0040 05/08/2008	Fornitura e posa in opera di pannello isolante termico come cassero a perdere Edificio A,B,C pilastri 2-3-5-6 *(par.ug.=3*4,00) pilastri 8-9-12-13-14 *(par.ug.=3*5,00) pilastri 21-22-23-24-25-26-27 *(par.ug.=3*7,00) Edificio D,E pilastri 2-3-4 *(par.ug.=2*3) pilastri 7-9 *(par.ug.=2*2) Edificio F pilastri 2-17-16-15-14-13-12-11-10-9		12,00 15,00 21,00 6,00 4,00 10,00	2,42 2,97 2,32 4,45 3,74 3,40	1,600 1,600 1,600 1,200 1,200 1,600		46,46 71,28 77,95 32,04 17,95 54,40		
	SOMMANO...	mq.					300,08	20,00	6'001,60
41 0041 05/08/2008	Fornitura e posa in opera di serramenti in alluminio infissi aule						140,00		
	SOMMANO...	mq					140,00	475,00	66'500,00
42 0042 05/08/2008	Fornitura e posa in opera di serramenti in alluminio infissi lucernari, corridoio e hall circolare						270,00		
	SOMMANO...	mq					270,00	355,00	95'850,00
43 0043 05/08/2008	Fornitura e posa in opera di serramenti in alluminio infissi d'entrata alla scuola						8,00		
	SOMMANO...	mq					8,00	710,00	5'680,00
44 0044 05/08/2008	Fornitura e posa in opera di tetto isolato e ventilato						1'700,00		
	SOMMANO...	mq					1'700,00	118,50	201'450,00
45 0045 10/09/2008	Fornitura e posa in opera di scossaline di raccordo tetto principale tetto principale tetto principale tetto principale tetto tondo c.t		12,00 6,00 24,00 24,00 16,00 2,00 2,00	25,00 18,00 2,00 4,00 3,16 10,00 3,00	0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500	4,220 4,220 4,220 4,220 4,220 4,220 4,220	633,00 227,88 101,28 202,56 106,68 42,20 12,66 52,75		
	SOMMANO...	kg.					1'379,01	18,50	25'511,69
46 0046 07/08/2008	Fornitura e posa in opera di pannello isolante in polistirene						1'700,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>						1'700,00		657'781,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>						1 700,00		657 781,16
	SOMMANO...	mq					1 700,00	8,50	14 450,00
47 0047 10/09/2008	Fornitura e posa in opera di docce e pluviali in rame 6/10 fabbricato tondo fabbricati fabbricati fabbricati fabbricati fabbricati fabbricato tondo		2,00 18,00 2,00 1,00 3,00 2,00 3,00	4,00 3,00 3,00 3,00 25,00 10,00 30,00			8,00 54,00 6,00 3,00 75,00 20,00 90,00 50,00		
	SOMMANO...	ml					306,00	34,00	10 404,00
48 0048 05/08/2008	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in listoni di legno aule hall d'ingresso		6,00	85,00			510,00 80,00		
	SOMMANO...	mq					590,00	65,00	38 350,00
49 0056 05/08/2008	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in linoleum aule		3,00	60,00			180,00		
	SOMMANO...	mq					180,00	54,00	9 720,00
50 0057 05/08/2008	Fornitura e posa in opera di soglie e davanzali in pietra serena scuola centrale termica		90,00 6,20			0,500 0,330	45,00 2,05		
	SOMMANO...	mq					47,05	150,00	7 057,50
51 0060 05/08/2008	Accessori per porta di bagno portatori di handicap						2,00		
	SOMMANO...	cadauno					2,00	60,00	120,00
52 0059 05/08/2008	Fornitura e posa in opera di porte interne						14,00		
	SOMMANO...	mq					14,00	210,00	2 940,00
53 0058 05/08/2008	Esecuzione di muratura di tamponamento esterna cm 30 centrale termica						75,00		
	SOMMANO...	mq					75,00	50,00	3 750,00
54 0049 05/08/2008	Fornitura e posa in opera di zoccolino battiscopa in legno aule aule hall d'ingresso		6,00 3,00	48,00 40,00			288,00 120,00 30,00		
	SOMMANO...	mq					438,00	6,20	2 715,60
55 0050 05/08/2008	Fornitura e posa in opera di pavimento in piastrelle di gres cm 60x60 corridoio e hall						350,00		
	SOMMANO...	mq					350,00	42,00	14 700,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>								761 988,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								761'988,26
56 0052 05/08/2008	Fornitura e posa in opera di pavimento in piastrelle di gres cm 30x30 sporzionamento ripostiglio deposito centrale termica						15,00 3,50 15,00 42,00		
	SOMMANO...	m <sup>q</sup>					75,50	30,00	2'265,00
57 0055 05/08/2008	Fornitura e posa in opera di rivestimento in piastrelle di gres cm 30x30 sporzionamento deposito		15,00 15,00			2,000 2,000	30,00 30,00		
	SOMMANO...	m <sup>q</sup>					60,00	30,00	1'800,00
58 0051 05/08/2008	Fornitura e posa in opera di zoccolino in gres h cm 8 ripostiglio corridoio e hall centrale termica						6,50 200,00 40,00		
	SOMMANO...	m <sup>l</sup>					246,50	17,00	4'190,50
59 0053 05/08/2008	Fornitura e posa in opera di pavimento in piastrelle ceramica cm 20x20 wc bambini bagno insegnanti spogliatoio insegnanti bagno portatori handicap		6,00	16,00			96,00 6,00 7,00 8,00		
	SOMMANO...	m <sup>q</sup>					117,00	40,00	4'680,00
60 0054 05/08/2008	Fornitura e posa in opera di rivestimento in piastrelle ceramica cm20x20, cm 10x10 wc bambini 20x20 wc insegnanti spogliatoio insegnanti bagno portatori di handicap wc bambini 10x10 " "		6,00 6,00 2,00	21,30 10,00 12,00			127,80 30,00 25,00 33,00 60,00 24,00		
	SOMMANO...	m <sup>q</sup>					299,80	40,00	11'992,00
61 0061 05/08/2008	Fornitura e posa in opera di parete divisoria in legno e vetro						55,00		
	SOMMANO...	m <sup>q</sup>					55,00	200,00	11'000,00
62 0062 05/08/2008	Fornitura e posa in opera di porte interne a scorrimento laterale						32,00		
	SOMMANO...	m <sup>q</sup>					32,00	410,00	13'120,00
63 0063 05/08/2008	Fornitura e posa in opera di porte interne con oblò vetrato						19,00		
	SOMMANO...	m <sup>q</sup>					19,00	305,00	5'795,00
64 0064	Fornitura e posa in opera di infissi esterni per C.T. porte						6,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>						6,00		816'830,76



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>						6,00		816'830,76
05/08/2008	finestre						6,00		
	SOMMANO...	mq					12,00	155,00	1'860,00
65 0065 07/08/2008	Fornitura e posa in opera di porta tagliafuoco REI 60 porta deposito						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	350,00	350,00
66 0066 07/08/2008	Fornitura e posa in opera di porta tagliafuoco REI 60 vetrata porta tra hall d'ingresso e corridoio						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	700,00	700,00
67 0067 09/09/2008	Sovraprezzo per la realizzazione di sezione trapezoidale dei pilastri			1,00	2,000		2,00		
	SOMMANO...	cadauno					2,00	85,00	170,00
68 0068 09/09/2008	Fornitura e posa in opera di attuatore elettrico lineare Su lucernari a tetto						15,00		
	SOMMANO...	cadauno					15,00	260,00	3'900,00
69 0069 09/09/2008	Fornitura e posa di lattonerie standard in alluminio preverniciato Pilastri ingresso *(lung.=3,14*(,3^2))		6,00	0,28		4,000	6,72		
	SOMMANO...	mq.					6,72	53,00	356,16
70 0070 09/09/2008	Fornitura e posa in opera di lastre silicato di calcio deposito						27,00		
	SOMMANO...	mq.					27,00	40,00	1'080,00
71 0071 16/09/2008	Prestazione d'opera di operaio specializzato						30,00		
	SOMMANO...	ora					30,00	26,50	795,00
72 0072 16/09/2008	Prestazione d'opera di operaio qualificato						30,00		
	SOMMANO...	ora					30,00	25,00	750,00
73 0073 16/09/2008	Prestazione d'opera di operaio comune						20,00		
	SOMMANO...	ora					20,00	23,00	460,00
74 0074 16/09/2008	Noli e Materiali Le quantità saranno da contabilizzare ne ... ato il ribasso percentuale di aggiudicazione come da gara.						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	2'746,46	2'746,46
75	OPERE DI TRACCIATURA								
	<b>A R I P O R T A R E</b>								829'998,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								829'998,38
ED00.00.00 23/01/2008	SOMMANO...	m				450,00			
						450,00	25,00		11'250,00
76 ED11.01.03 23/03/2005	MANO D'OPERA OPERAIO SPECIALIZZATO					30,00			
	SOMMANO...	h				30,00	26,00		780,00
77 ED11.01.04 23/03/2005	MANO D'OPERA OPERAIO QUALIFICATO					40,00			
	SOMMANO...	h				40,00	25,00		1'000,00
78 ED11.01.05 23/03/2005	MANO D'OPERA OPERAIO COMUNE					50,00			
	SOMMANO...	h				50,00	24,00		1'200,00
79 EL01.01.02 23/01/2008	CAVO UNIPOLARE N07G9-K 1.5 mmq 450/750V					2'300,00			
	SOMMANO...	m				2'300,00	0,77		1'771,00
80 EL01.01.03 23/01/2008	CAVO UNIPOLARE N07G9-K 2.5 mmq 450/750V					1'850,00			
	SOMMANO...	m				1'850,00	1,27		2'349,50
81 EL01.01.04 23/01/2008	CAVO UNIPOLARE N07G9-K 4 mmq 450/750V					800,00			
	SOMMANO...	m				800,00	1,49		1'192,00
82 EL01.01.05 23/01/2008	CAVO UNIPOLARE N07G9-K 6 mmq 450/750V					600,00			
	SOMMANO...	m/mm				600,00	1,54		924,00
83 EL01.01.06 23/01/2008	CAVO UNIPOLARE N07G9-K 10 mmq 450/750V					500,00			
	SOMMANO...	m				500,00	2,47		1'235,00
84 ED11.01.06 11/04/2005	OPERE IMPREVISTE E IMPREVEDIBILI, SMANTELLAMENTI DELL'ESISTENTE					1,00			
	SOMMANO...	a corpo				1,00	3'000,00		3'000,00
85 EL01.10.02 23/03/2005	CAVO MULTIPOLARE FG7OR 2x1,5+Tmmq					200,00			
	SOMMANO...	l/m2				200,00	3,24		648,00
86 EL01.10.02.b	CAVO MULTIPOLARE FG7OR 2x2,5mmq					200,00			
	<b>A R I P O R T A R E</b>					200,00			855'347,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>						200,00		855'347,88
23/01/2008	SOMMANO...	l/m2					200,00	2,91	582,00
87 EL01.10.04.a 23/03/2005	CAVO MULTIPOLARE FG7OR 4x6mmq SOMMANO...	m					400,00 400,00	6,32	2'528,00
88 EL01.10.04.b 23/03/2005	CAVO MULTIPOLARE FG7OR 2x6mmq SOMMANO...	m					80,00 80,00	4,00	320,00
89 EL01.10.05.a 23/03/2005	CAVO MULTIPOLARE FG7OR 4x10mmq SOMMANO...	m/s					250,00 250,00	8,70	2'175,00
90 EL01.10.05.z 23/01/2008	CAVO UNIPOLARE FG7R 1x25mmq SOMMANO...	m					160,00 160,00	4,95	792,00
91 EL02.75.03 01/01/2002	TUBO ACCIAIO ZINCATO IP67 DIAM.25 mm SOMMANO...	m					30,00 30,00	12,25	367,50
92 EL02.75.02 01/01/2002	TUBO ACCIAIO ZINCATO IP67 DIAM.20 mm SOMMANO...	m					50,00 50,00	9,85	492,50
93 EL01.41.00 01/01/2002	CAVO DI SEGNALE SCHERMATO 3x0,75mmq SOMMANO...	m					50,00 50,00	3,50	175,00
94 EL01.15.06 23/03/2005	CAVO UNIPOLARE N07V-K 16 mmq SOMMANO...	m					100,00 100,00	3,02	302,00
95 EL02.05.02 23/03/2005	TUBO INCASSO IMQ PESANTE DIAM.20 mm SOMMANO...	m					2'250,00 2'250,00	3,45	7'762,50
96 EL02.05.03 23/03/2005	TUBO INCASSO IMQ PESANTE DIAM.25 mm SOMMANO...	m					750,00 750,00	3,90	2'925,00
97 EL02.05.04 23/03/2005	TUBO INCASSO IMQ PESANTE DIAM.32 mm SOMMANO...	m					200,00 200,00	3,70	740,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>								874'509,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								874'509,38
98 EL03.50.02 01/01/2002	CANALIZZAZIONE METALLICA 75*75 mm IP40					15,00			
	SOMMANO...	m				15,00	24,00	360,00	
99 EL01.40.01 23/03/2005	CAVO TELEFONICO 1 COPPIA+T SENZA SCHERMO					900,00			
	SOMMANO...	m				900,00	1,30	1'170,00	
100 EL02.50.03 23/01/2008	Fornitura e posa in opera di tubazione corrugata doppia parete per posa interrata diametro 50mm					100,00			
	SOMMANO...	m				100,00	9,05	905,00	
101 EL02.50.04 23/03/2005	Fornitura e posa in opera di tubazione corrugata doppia parete per posa interrata diametro 80mm					360,00			
	SOMMANO...	m				360,00	7,50	2'700,00	
102 EL02.50.05 23/01/2008	Fornitura e posa in opera di tubazione corrugata doppia parete per posa interrata diametro 110mm					190,00			
	SOMMANO...	m				190,00	10,80	2'052,00	
103 EL04.01.01 23/03/2005	PUNTO LUCE INTERROTTO DA INCASSO					12,00			
	SOMMANO...	n				12,00	44,50	534,00	
104 EL04.01.01.a 23/01/2008	PUNTO LUCE INTERROTTO DA INCASSO PER PRESA 10A COMANDATA A PARETE					17,00			
	SOMMANO...	n				17,00	88,50	1'504,50	
105 EL04.01.02 23/03/2005	PUNTO LUCE DEVIATO DA INCASSO					1,00			
	SOMMANO...	n				1,00	77,70	77,70	
106 EL04.01.02.a 23/01/2008	PUNTO LUCE DEVIATO PER PRESA COMANDATA A PARETE DA INCASSO					18,00			
	SOMMANO...	n				18,00	115,70	2'082,60	
107 EL04.01.09 23/01/2008	PUNTO DI COMANDO LUCE A PULSANTE DA INCASSO					14,00			
	SOMMANO...	n				14,00	44,50	623,00	
108 EL04.01.08 23/03/2005	PUNTO LUCE IN AGGIUNTA DA INCASSO					48,00			
	SOMMANO...	n				48,00	26,00	1'248,00	
	<b>A R I P O R T A R E</b>								887'766,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								887'766,18
109 EL04.03.01 23/03/2005	PUNTO LUCE INTERROTTO IP55 DA ESTERNO  SOMMANO...	n				4,00 4,00		85,65	342,60
110 EL04.03.08 05/04/2005	PUNTO LUCE IN AGGIUNTA DA ESTERNO  SOMMANO...	n				36,00 36,00		43,00	1'548,00
111 EL10.15.03 01/01/2008	SEGNALAZIONE OTTICA E ACUSTICA FUORI PORTA CON PULSANTE DISABILITAZ.  SOMMANO...	n				7,00 7,00		135,00	945,00
112 EL10.01.01 01/01/2002	PUNTO DI SEGNALAZIONE A TIRANTE DA INCASSO  SOMMANO...	n				7,00 7,00		55,00	385,00
113 EL10.10.01.b 01/01/2002	CENTRALINO DI SEGNALAZIONE 4 POSTI  SOMMANO...	n				1,00 1,00		450,00	450,00
114 EL10.51.05 01/01/2002	VIDEO CITOFONO PER INTERNI  SOMMANO...	n				4,00 4,00		223,00	892,00
115 EL10.51.05a 17/12/2008	PLACCA VIDEO CITOFONICA ESTERNA Fornitura e posa in opera ... ralino telefonico. Pulsantiera per 2 pulsanti di chiamata.  SOMMANO...	n				1,00 1,00		423,00	423,00
116 EL10.02.01 11/04/2005	Fornitura e posa in opera di punto di chamata per custodi ... Punto di chiamata per qualsiasi tipologia di esecuzione.  SOMMANO...	n				4,00 4,00		44,50	178,00
117 EL05.01.01.a 04/04/2005	PUNTO PRESA 10A DA INCASSO  SOMMANO...	n				70,00 70,00		44,50	3'115,00
118 EL05.01.01.b 23/01/2008	PUNTO PRESA 16A DA INCASSO  SOMMANO...	n				18,00 18,00		44,50	801,00
119 EL05.01.01.c 01/01/2002	PRESA 2*10/16A+T NON PROT. IP55 ESTERNA STAGNA  SOMMANO...	n				2,00 2,00			
	<b>A R I P O R T A R E</b>					2,00			896'845,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>						2,00		896'845,78
120 EL07.11.02 01/01/2002	ANTENNA TV COMPLETA FINO A 40 PRESE	n					2,00	72,00	144,00
	SOMMANO...						1,00		
		a corpo					1,00	850,00	850,00
121 EL07.02.01 04/04/2005	PRESA TV STANDARD INCASSO						10,00		
	SOMMANO...	n.					10,00	52,00	520,00
122 EL11.05.01 04/04/2005	PRESA TELEFONO RJ45						5,00		
	SOMMANO...	n					5,00	48,00	240,00
123 EL12.01.02 04/04/2005	Fornitura e posa in opera di collegamento equipotenziale						24,00		
	SOMMANO...	n					24,00	9,00	216,00
124 EL12.01.05 04/04/2005	COLLETTORE DI TERRA						1,00		
	SOMMANO...	n					1,00	85,00	85,00
125 EL12.02.01 04/04/2005	DISPERSORE DI TERRA STELLARE IMQ 150CM						5,00		
	SOMMANO...	n					5,00	79,50	397,50
126 EL12.03.05 04/04/2005	CORDA DI RAME NUDA 50MMQ						160,00		
	SOMMANO...	m					160,00	7,50	1'200,00
127 EL15.02.07 04/04/2005	Fornitura e posa in opera di plafoniera a "tartaruga", E27 max 60W						2,00		
	SOMMANO...	n					2,00	42,00	84,00
128 EL20.01.11.b 01/01/2002	PLAF. FLUOR. EMERG. EST. 8W 1h IP40 AUTOAL. AUTOTEST						2,00		
	SOMMANO...	n					2,00	135,00	270,00
129 EL20.01.11.a 04/04/2005	PLAF. FLUOR. EMERG. EST. 11W 1h IP40 AUTOAL. AUTOTEST						46,00		
	SOMMANO...	n					46,00	155,00	7'130,00
130 EL14.60.06.a 1 23/01/2008	Fornitura e posa in opera di plafoniera a sospensione per tubi fluoresc T8 - 2x58W						15,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>						15,00		907'982,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>						15,00		907'982,28
131 EL14.60.06.a 2 23/01/2008	Fornitura e posa in opera di composizione a modulo continuo a sospensione per tubi luoresc. T8 2x58W	ognuno					15,00	285,00	4'275,00
	SOMMANO...	ognuno					9,00		
	SOMMANO...	ognuno					9,00	1'990,00	17'910,00
132 EL14.60.06.b 1 23/01/2008	Fornitura e posa in opera di plafoniera per tubi fluoresc T8 - 1x58W.						2,00		
	SOMMANO...	ognuno					2,00	245,00	490,00
133 EL14.90.02 23/01/2008	PLAFONIERADA ESTERNO PER ARREDO URBANO						18,00		
	SOMMANO...	n					18,00	110,00	1'980,00
134 EL15.02.07.a 03/01/2002	PLAFONIERA A PARETE MOD. GLOBO DISANO						6,00		
	SOMMANO...	n					6,00	55,00	330,00
135 EL14.90.02.a 23/01/2008	PLAFONIERA A PARETE IP 65						52,00		
	SOMMANO...	n					52,00	242,00	12'584,00
136 EL14.90.02.b 23/01/2008	DIFFUSORE SFERICO DECORATIVO PER INTERNI						8,00		
	SOMMANO...	n					8,00	310,00	2'480,00
137 EL14.60.06 01/01/2002	PLAF. FLUOR. EST. 2x58W IP65						2,00		
	SOMMANO...	n					2,00	75,00	150,00
138 EL10.15.01 23/01/2008	BADENIA DI SEGNALAZIONE 220V						4,00		
	SOMMANO...	n					4,00	155,00	620,00
139 EL32.01.01.b 03/01/2002	CENTRALE ANTINTRUSIONE 4 ZONE 24 INGRESSI SERIALI						1,00		
	SOMMANO...	n					1,00	2'500,00	2'500,00
140 EL32.15.02 23/01/2008	Fornitura e posa in opera di rilevatore a infrarossi passivo						17,00		
	SOMMANO...	n					17,00	185,00	3'145,00
141 EL32.35.01 23/01/2008	SUONERIA ALLARME INTERNI						2,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>						2,00		954'446,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>						2,00		954'446,28
142 EL32.40.01 23/01/2008	SIRENA ALLARME ESTERNI CON LAMPEGGIANTE	n					2,00	150,00	300,00
	SOMMANO...	n					2,00		
143 EL32.05.01.a 01/01/2002	Fornitura e posa in opera di contatto di tipo ad azionam. da campo magnetico	n					1,00		
	SOMMANO...	n					1,00	85,00	85,00
144 EL92.01.04 01/01/2002	Fornitura e posa in opera hub 24 porte di tipo Ethernet 10/100Mbps, alimentazione interna, MDIX.	n					1,00		
	SOMMANO...	n					1,00	250,00	250,00
145 EL92.01.02 23/01/2008	RACK 19" - 4 UNITA'	n					1,00		
	SOMMANO...	n					1,00	250,00	250,00
146 EL92.01.03 23/01/2008	LINK CAT. 6	n					22,00		
	SOMMANO...	n					22,00	105,00	2'310,00
147 EL92.01.07 01/01/2002	ROUTER	n					1,00		
	SOMMANO...	n					1,00	100,00	100,00
148 EL92.01.06 23/01/2008	Fornitura e posa in opera di switch di centro stella 16 porte 10/100 Mbp	a					1,00		
	SOMMANO...	a					1,00	250,00	250,00
149 EL80.20.01.a 01/01/2002	CASSETTA SEZIONATORE DI EMERGENZA	n					1,00		
	SOMMANO...	n					1,00	120,00	120,00
150 EL80.20.01 04/04/2005	CASSETTA SGANCIO DI EMERGENZA	n					1,00		
	SOMMANO...	n					1,00	100,00	100,00
151 EL91.01.02 04/04/2005	Pozzetto 50*50cm	n					9,00		
	SOMMANO...	n					9,00	85,00	765,00
152 EL91.01.02.a 04/04/2005	Pozzetto c.a.p. 30*30cm	n					22,00		
	SOMMANO...	n					22,00	75,00	1'650,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>								961'326,28



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								961'326,28
153 EL99.01.01 04/04/2005	QUADRO VANO CONTATORI IP55 QGE					1,00			
	SOMMANO...	a corpo				1,00	600,00	600,00	
154 EL99.01.03 04/04/2005	QUADRO DISTRIBUZIONE GENERALE IP40 QG					1,00			
	SOMMANO...	a corpo				1,00	3'900,00	3'900,00	
155 EL99.01.05.a 03/01/2002	QUADRO DA INCASSO IP40 (Q2)					1,00			
	SOMMANO...	a corpo				1,00	1'850,00	1'850,00	
156 EL99.01.05 04/04/2005	QUADRO DA INCASSO IP40 (Q1 e/o Q3)					2,00			
	SOMMANO...	a corpo				2,00	1'700,00	3'400,00	
157 EL99.01.07 04/04/2005	Quadro da incasso QC					1,00			
	SOMMANO...	a corpo				1,00	500,00	500,00	
158 EL99.01.09 04/04/2005	QUADRO DA ESTERNO IP65 QGA					1,00			
	SOMMANO...	a corpo				1,00	600,00	600,00	
159 EL99.01.11 03/01/2002	QUADRO CALDAIA QCALDAIA					1,00			
	SOMMANO...	a corpo				1,00	3'100,00	3'100,00	
160 EL99.01.12 03/01/2002	QUADRO TELEGESTIONE					1,00			
	SOMMANO...	a corpo				1,00	5'200,00	5'200,00	
161 EL99.01.10 24/01/2008	QUADRO DA ESTERNO IP 65 QGCT					1,00			
	SOMMANO...	a corpo				1,00	600,00	600,00	
162 M.0001 16/12/2008	"Fornitura e p.o. di gruppo termico modulare a condensazi ... gitale 0/10 V per collegamento a sistema di telegestione"					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	12'000,00	12'000,00	
163 M.0002 16/12/2008	"Fornitura e p.o. di strumentazione ISPEL per gruppo ter ... rova.Tutti i componenti dovranno essere omologati ISPEL"					1,00			
	SOMMANO...	a corpo				1,00	1'100,00	1'100,00	
	<b>A R I P O R T A R E</b>								994'176,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								994'176,28
164 M.0003 16/12/2008	Fornitura e p.o. di cella termica multi energia da 2000 ... netto . Compreso ogni onere per la posa a regola d' arte.					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	10'800,00		10'800,00
165 M.0004 16/12/2008	Fornitura e p.o. di pompa di circolazione impianto del ti ... ame di arresto monte-valle e valvola di ritegno a molla.					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	2'750,00		2'750,00
166 M.0005 16/12/2008	Fornitura e p.o. di collegamento fra caldaia e cella term ... llegamenti in ingresso e in uscita dalla cella termica..					1,00			
	SOMMANO...	a corpo				1,00	1'500,00		1'500,00
167 M.0006 16/12/2008	Fornitura e p.o. di coibentazione integrale di tutti i co ... , materiali di consumo ecc, per la posa a regola d' arte.					1,00			
	SOMMANO...	a corpo				1,00	2'850,00		2'850,00
168 M.0007 16/12/2008	Fornitura e p.o. di accessori di impianto quali : vaso di ... ssari componenti l' impianto esistente nel vano tecnico.					1,00			
	SOMMANO...	a corpo				1,00	950,00		950,00
169 M.0008 16/12/2008	"Fornitura e p.o. di sistemi di regolazione per cella te ... tro necessario per completare l' opera a regola d' arte."					1,00			
	SOMMANO...	a corpo				1,00	1'950,00		1'950,00
170 M.0009 16/12/2008	Fornitura e p.o.di valvola miscelatrice a 3 vie ad azione ... a e quanto altro necessario per la posa a regola d' arte.					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	410,00		410,00
171 M.0010 16/12/2008	Fornitura e posa in opera di tubazione in ferro nero tip ... rio per stendere linee complete a perfetta regola d' arte					105,00			
	SOMMANO...	ml.				105,00	23,00		2'415,00
172 M.0011 16/12/2008	Fornitura e posa in opera di tubazione in ferro nero tip ... rio per stendere linee complete a perfetta regola d' arte					55,00			
	SOMMANO...	ml.				55,00	19,00		1'045,00
173 M.0012 16/12/2008	Fornitura e posa in opera di tubazione in ferro nero tip ... rio per stendere linee complete a perfetta regola d' arte					65,00			
	SOMMANO...	ml.				65,00	18,00		1'170,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>								1'020'016,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								1'020'016,28
174 M.0013 16/12/2008	Fornitura e p.o. di guaina elastomerica isolante a celle ... ilità al vapore > 5000 nei seguenti diametri e spessori :					105,00			
	SOMMANO...	ml.				105,00	35,00		3'675,00
175 M.0014 16/12/2008	Fornitura e p.o. di guaina elastomerica isolante a celle ... ilità al vapore > 5000 nei seguenti diametri e spessori :					55,00			
	SOMMANO...	ml.				55,00	35,00		1'925,00
176 M.0015 16/12/2008	Fornitura e p.o. di guaina elastomerica isolante a celle ... ilità al vapore > 5000 nei seguenti diametri e spessori :					65,00			
	SOMMANO...	ml.				65,00	16,00		1'040,00
177 M.0016 16/12/2008	Fornitura e p.o. di rubinetti di intercettazione a sfera, ... uarniture, materiali di consumo e quanto altro necessario					2,00			
	SOMMANO...	cadauno				2,00	65,00		130,00
178 M.0017 16/12/2008	Fornitura e p.o. di rubinetti di intercettazione a sfera, ... uarniture, materiali di consumo e quanto altro necessario					4,00			
	SOMMANO...	cadauno				4,00	65,00		260,00
179 M.0018 16/12/2008	Fornitura e p.o. di rubinetti di intercettazione a sfera, ... uarniture, materiali di consumo e quanto altro necessario					2,00			
	SOMMANO...	cadauno				2,00	40,00		80,00
180 M.0019 16/12/2008	Fornitura e p.o. di rubinetti di intercettazione a sfera, ... uarniture, materiali di consumo e quanto altro necessario					2,00			
	SOMMANO...	cadauno				2,00	35,00		70,00
181 M.0020 16/12/2008	Fornitura e p.o. di impianto a pannelli radianti comprend ... fici progettuali compresi i giunti di dilatazione					1,00			
	SOMMANO...	a corpo				1,00	53'000,00		53'000,00
182 M.0021 16/12/2008	"Fornitura e p.o. di sistema di circolatore con sistema d ...' opera finita e funzionante come da schema di progetto."					10,00			
	SOMMANO...	cadauno				10,00	1'900,00		19'000,00
183 M.0022 16/12/2008	Fornitura e p.o. di tubazione in rame ricotto, in rotoli, ... speciali, raccorderia, tee e materiali di consumo. Ø 14x1				65,00	65,00			
	SOMMANO...	ml.				65,00	8,50		552,50
	<b>A R I P O R T A R E</b>								1'099'748,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								1'099'748,78
184 M.0023 16/12/2008	Fornitura e p.o. di termoarredi in acciaio completi di ru ... gio e compreso testa termostatica a bassa inerzia termica					10,00			
	SOMMANO...	cadauno				10,00	345,00		3'450,00
185 M.0024 16/12/2008	Fornitura e p.o. di collegamenti idraulici al contatore ... tappo e rubinetto, giunti di transizione e antivibranti.					1,00			
	SOMMANO...	a corpo				1,00	450,00		450,00
186 M.0025 16/12/2008	Fornitura e p.o. di tubazione in polietilene ad alta dens ... manicotti, pezzi speciali e quanto altro necessario. Ø 75				120,00	120,00			
	SOMMANO...	ml.				120,00	12,00		1'440,00
187 M.0026 16/12/2008	Fornitura e p.o. di rampa gas caldaia da realizzarsi con ... Compreso quanto necessario per la posa a regola d' arte.					1,00			
	SOMMANO...	a corpo				1,00	850,00		850,00
188 M.0027 16/12/2008	Pitturazione della tubazione di adduzione gas in posa est ... utti gli oneri per dare l' opera finita a regola d' arte.					5,00			
	SOMMANO...	ml.				5,00	5,00		25,00
189 M.0028 16/12/2008	Fornitura e p.o. di valvola d' intercettazione a sfera, a ... orpo in ottone sbiancato, attacchi filettati femmina Ø 2"					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	75,00		75,00
190 M.0029 16/12/2008	Fornitura e p.o. dei collegamenti idraulici al contatore ... tro necessario per collegare il contatore all' impianto.					1,00			
	SOMMANO...	a corpo				1,00	350,00		350,00
191 M.0030 16/12/2008	Fornitura e p.o. di linea di caricamento depositi di prim ... o altro necessario per la posa in opera a regola d' arte.				245,00	245,00			
	SOMMANO...	ml.				245,00	5,00		1'225,00
192 M.0031 16/12/2008	Fornitura e p.o. di prese di acqua esterne composte da ru ... e pozzetto in resina da interro con coperchio pedonabile					7,00			
	SOMMANO...	cadauno				7,00	80,00		560,00
193 M.0032 16/12/2008	Fornitura e p.o. di depositi di acqua di prima raccolta i ... mpreso ogni onere magistero per la posa a regola d' arte.					3,00			
	SOMMANO...	cadauno				3,00	1'100,00		3'300,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>								1'111'473,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								1'111'473,78
194 M.0033 16/12/2008	Fornitura e p.o. di gruppo autoclave assemblato su unico ... ne 3-400V, potenza nominale 2x1,1 kw. Q= 8 mc/h H= 40 mca					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	2'750,00		2'750,00
195 M.0034 16/12/2008	Fornitura e p.o. di sistema di trattamento acqua consiste ... nuteria, staffaggi, flessibili e quanto altro necessario"					1,00			
	SOMMANO...	a corpo				1,00	4'750,00		4'750,00
196 M.0035 16/12/2008	Fornitura e p.o. di tutti i collegamenti interni vano cen ... ttuali per realizzare l' opera completa a regola d' arte.					1,00			
	SOMMANO...	a corpo				1,00	2'150,00		2'150,00
197 M.0036 16/12/2008	Fornitura e p.o. di pompa di ricircolo ACS del tipo a rot ... tercettazione monte-valle e ritegno. Q= 1 mc/h, H=2,5 mca					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	230,00		230,00
198 M.0037 16/12/2008	Fornitura e p.o. di tubazioni in polietilene reticolato-a ... di linee a perfetta regola d' arte - diametro 50x4,5				50,00	50,00			
	SOMMANO...	ml.				50,00	26,00		1'300,00
199 M.0038 16/12/2008	Fornitura e p.o. di tubazioni in polietilene reticolato-a ... tesura di linee a perfetta regola d' arte - diametro 40x4				40,00	40,00			
	SOMMANO...	ml.				40,00	22,00		880,00
200 M.0039 16/12/2008	Fornitura e p.o. di tubazioni in polietilene reticolato-a ... di linee a perfetta regola d' arte - diametro 32x3 -				110,00	110,00			
	SOMMANO...	ml.				110,00	18,00		1'980,00
201 M.0040 16/12/2008	Fornitura e p.o. di tubazioni in polietilene reticolato-a ... tesura di linee a perfetta regola d' arte - diametro 26x3				90,00	90,00			
	SOMMANO...	ml.				90,00	14,00		1'260,00
202 M.0041 16/12/2008	Fornitura e p.o. di rubinetti d' intercettazione a sfera ... io con arresto di fine corsa, guarnizione sfera in PTFE.					4,00			
	SOMMANO...	cadauno				4,00	35,00		140,00
203 M.0042 16/12/2008	Fornitura e p.o. di rubinetti d' intercettazione a sfera ... nio con arresto di fine corsa, guarnizione sfera in PTFE.					4,00			
	SOMMANO...	cadauno				4,00	25,00		100,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>								1'127'013,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								1'127'013,78
204 M.0043 16/12/2008	Fornitura e p.o. di rubinetti d' intercettazione a sfera ... nio con arresto di fine corsa, guarnizione sfera in PTFE.					2,00			
	SOMMANO...	cadauno				2,00	18,00		36,00
205 M.0044 16/12/2008	Fornitura e p.o. di guaina elastomerica isolante a celle ... 5000 nei seguenti diametri e spessori : fi 1"1/2 x 40 mm.			25,00		25,00			
	SOMMANO...	ml.		25,00		25,00	35,00		875,00
206 M.0045 16/12/2008	Fornitura e p.o. di guaina elastomerica isolante a celle ... 5000 nei seguenti diametri e spessori : fi 1"1/4 x 32 mm.			55,00		55,00			
	SOMMANO...	ml.		55,00		55,00	35,00		1'925,00
207 M.0046 16/12/2008	Fornitura e p.o. di guaina elastomerica isolante a celle ... > 5000 nei seguenti diametri e spessori : fi 1" x 21 mm.			90,00		90,00			
	SOMMANO...	ml.		90,00		90,00	14,00		1'260,00
208 M.0047 16/12/2008	Fornitura e p.o. di gruppo di distribuzione acqua sanitar ... e secondo lo schema indicato sugli elaborati progettuali.					6,00			
	SOMMANO...	cadauno				6,00	510,00		3'060,00
209 M.0048 16/12/2008	Fornitura e p.o. di gruppo di distribuzione acqua sanitar ... e secondo lo schema indicato sugli elaborati progettuali.					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	320,00		320,00
210 M.0049 16/12/2008	Fornitura e p.o. di tubazioni in polietilene reticolato-a ... sura di linee a perfetta regola d' arte. Diametro fi 20x2			35,00		35,00			
	SOMMANO...	ml.		35,00		35,00	8,00		280,00
211 M.0050 16/12/2008	Fornitura e p.o. di tubazioni in polietilene reticolato-a ... tta regola d' arte. Diametro di 20x2 preisolata sp. 6 mm.			35,00		35,00			
	SOMMANO...	ml.		35,00		35,00	9,50		332,50
212 M.0051 16/12/2008	Fornitura e p.o. di tubazioni in polietilene reticolato-a ... sura di linee a perfetta regola d' arte. Diametro fi 16x2			390,00		390,00			
	SOMMANO...	ml.		390,00		390,00	6,50		2'535,00
213 M.0052 16/12/2008	Fornitura e p.o. di tubazioni in polietilene reticolato-a ... tta regola d' arte. Diametro fi 16x2 preisolata sp. 6 mm.			220,00		220,00			
	SOMMANO...	ml.		220,00		220,00	8,50		1'870,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>								1'139'507,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								1'139'507,28
214 M.0053 16/12/2008	Fornitura e p.o. di vaso sospeso per infanzia in vitreous ... te scarichi e al tubo di risciacquamento, questo compreso						24,00		
	SOMMANO...	cadauno					24,00	300,00	7'200,00
215 M.0054 16/12/2008	Fornitura e p.o. di lavabo da appoggio per infanzia reali ... o cromato e ogni onere per il montaggio a regola d' arte.						24,00		
	SOMMANO...	cadauno					24,00	280,00	6'720,00
216 M.0055 16/12/2008	Fornitura e p.o. di miscelatore monocomando per lavabo i ... appo con salterello. Compreso ogni onere per il montaggio						24,00		
	SOMMANO...	cadauno					24,00	95,00	2'280,00
217 M.0056 16/12/2008	Fornitura e p.o. di lavabo a canale dim. 90x45x20 prof. S ... Ø 1"1/2 con sifone a bottiglia cromato e rosone copriforo						6,00		
	SOMMANO...	cadauno					6,00	180,00	1'080,00
218 M.0057 16/12/2008	"Fornitura e p.o. di rubinetto miscelatore a parete monoc ... ccentrici, bocca girevole e aeratore, rosoni copriforo. "						13,00		
	SOMMANO...	cadauno					13,00	60,00	780,00
219 M.0058 16/12/2008	Fornitura e p.o. di pilozzo lavatoio in fire clay da inst ... fone a bottiglia in PP, piletta con griglia inox Ø 1"1/4.						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	160,00	160,00
220 M.0059 16/12/2008	"Fornitura e p.o. di W.C. in ceramica a cacciata sospeso, ... egno per installazione a parete e accessori di fissaggio"						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	380,00	380,00
221 M.0060 16/12/2008	"Fornitura e p.o. di lavabo in ceramica monoforo, colore ... ete di scarichi idrici e adduzione acqua calda e fredda."						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	270,00	270,00
222 M.0061 16/12/2008	Fornitura e p.o. di gruppo miscelatore monocomando per la ... o per il raccordo allo scarico e rosoni cormati coprifori						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	75,00	75,00
223 M.0062 16/12/2008	"Fornitura e p.o. di bidet in ceramica monoforo, colore ... ete di scarichi idrici e adduzione acqua calda e fredda."						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	280,00	280,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>								1'158'732,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								1'158'732,28
224 M.0063 16/12/2008	"Fornitura e p.o. di gruppo miscelatore monocomando per b ... cromato per il raccordo allo scarico e rosoni copriferi"					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	75,00	75,00	
225 M.0064 16/12/2008	"Fornitura e p.o. di piatto doccia in extra-clay, dimensi ... on sifone, raccordata alla reti di scarico acque usate. "					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	140,00	140,00	
226 M.0065 16/12/2008	"Fornitura e p.o. di miscelatori da incasso per docce con ... sibile in OT 1/2"x1/2"x1500 mm e doccetta con sostegno"					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	95,00	95,00	
227 M.0066 16/12/2008	Fornitura e p.o. di cassetta in ceramica per WC di tipo so ... cromato. Comreso ogni onere per la posa a regola d' arte.					25,00			
	SOMMANO...	cadauno				25,00	85,00	2'125,00	
228 M.0067 16/12/2008	Fornitura e p.o. di lavabo per disabili, con appoggiagomi ... fredda e alla rete scarichi idrici con rosoni copriferi.					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	380,00	380,00	
229 M.0068 16/12/2008	Fornitura e p.o. di W.C. per disabili in ceramica con cat ... affa per il montaggio a parete e accessori di fissaggio.					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	480,00	480,00	
230 M.0069 16/12/2008	Fornitura e p.o. di serie di accessori per locale WC dis ... parete con viti fuori vista, conforme DPR 384 e D.M. 420					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	320,00	320,00	
231 M.0070 16/12/2008	Fornitura e p.o. di valvola a tre vie motorizzata, motore ... i e quanto altro necessario per la posa a regola d' arte.					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	450,00	450,00	
232 M.0071 16/12/2008	Fornitura e p.o. di schermatura completa per apparecchio ... a l' apparecchio sanitario e la dorsale di rete scarichi					60,00			
	SOMMANO...	cadauno				60,00	85,00	5'100,00	
233 M.0072 16/12/2008	Fornitura e p.o. di pozzetti a pavimento tipo GEBERIT Va ... o PEAD. Comreso ogni onere per la posa a regola d' arte.					3,00			
	SOMMANO...	cadauno				3,00	85,00	255,00	
	<b>A R I P O R T A R E</b>								1'168'152,28



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								1'168'152,28
234 M.0073 16/12/2008	Fornitura e p.o. di tubazione in polietilene ad alta dens ... ' ingresso entro fossa biologica o altro tipo di pozzetto			60,00			60,00		
	SOMMANO...	ml.				60,00		33,00	1'980,00
235 M.0074 16/12/2008	Fornitura e p.o. di tubazione in polietilene ad alta dens ... ' ingresso entro fossa biologica o altro tipo di pozzetto			60,00			60,00		
	SOMMANO...	ml.				60,00		31,00	1'860,00
236 M.0075 16/12/2008	Fornitura e p.o. di tubazione in polietilene ad alta dens ... ' ingresso entro fossa biologica o altro tipo di pozzetto			145,00			145,00		
	SOMMANO...	ml.				145,00		28,00	4'060,00
237 M.0076 16/12/2008	Fornitura e p.o. di tubazione in polietilene ad alta dens ... ' ingresso entro fossa biologica o altro tipo di pozzetto			26,00			26,00		
	SOMMANO...	ml.				26,00		24,00	624,00
238 M.0077 16/12/2008	Fornitura e p.o. di tubazione in polietilene ad alta dens ... ' ingresso entro fossa biologica o altro tipo di pozzetto			50,00			50,00		
	SOMMANO...	ml.				50,00		18,00	900,00
239 M.0078 16/12/2008	Fornitura e p.o. di rete di sfiato fosse biologiche e poz ... , e quanto altro necessario per la posa a regola d' arte.			90,00			90,00		
	SOMMANO...	ml.				90,00		18,00	1'620,00
240 M.0079 16/12/2008	Fornitura e p.o. di linea di scarico da tutte le fosse bi ... n fognatura da individuare in opera. Diametri 125-140 mm			95,00			95,00		
	SOMMANO...	ml.				95,00		42,00	3'990,00
241 M.0080 16/12/2008	Opere di taglio delle linee dell' impianto antincendio e ... neri necessari per dare l' opera finita a regola d' arte.						1,00		
	SOMMANO...	a corpo				1,00		650,00	650,00
242 M.0081 16/12/2008	Fornitura e p.o. di saracinesche di intercettazione in gh ... ontaggio su tubazione in polietilene, conformi UNI 10779.						6,00		
	SOMMANO...	cadauno				6,00		270,00	1'620,00
243 M.0082 16/12/2008	Fornitura e p.o. di tubo in polietilene ad alta densità ( ... o altro necessario per la posa in opera a regola d' arte.			320,00			320,00		
	SOMMANO...	ml.				320,00		15,00	4'800,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>								1'190'256,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								1'190'256,28
244 M.0083 16/12/2008	Fornitura e p.o. di tubo in polietilene ad alta densità ( ... o altro necessario per la posa in opera a regola d' arte.			35,00			35,00		
	SOMMANO...	ml.				35,00		8,00	280,00
245 M.0084 16/12/2008	Fornitura e p.o. di tubazione in ferro zincato a caldo, s ... a perfetta regola d' arte. Escluso l' isolamento termico.			8,00			8,00		
	SOMMANO...	ml.				8,00		26,00	208,00
246 M.0085 16/12/2008	Fornitura e p.o. di bocca da incendio a naspo tipo UNI 25 ... o tarato e manometro con rubinetto a monte installazione.						7,00		
	SOMMANO...	cadauno				7,00		340,00	2'380,00
247 M.0086 16/12/2008	"Fornitura e p.o. di idrante soprasuolo del tipo Rif. EN ... e quanto altro necessario per la posa a regola d' arte."						2,00		
	SOMMANO...	cadauno				2,00		820,00	1'640,00
248 M.0087 16/12/2008	Fornitura e p.o. di gruppo attacco motopompa flangiato i ... , verniciatura colore rosso RAL 3000,. Conforme UNI 10779						1,00		
	SOMMANO...	cadauno				1,00		410,00	410,00
249 M.0088 16/12/2008	Fornitura e p.o. di coibentazione con coppella in lana di ... locali. Compreso ogni onere per la posa a regola d' arte.						5,00		
	SOMMANO...	ml.				5,00		35,00	175,00
250 M.0089 16/12/2008	Fornitura e p.o. di cartello in alluminio piano, spessore ... a Direzione dei Lavori. Dimensioni del cartello variabili						8,00		
	SOMMANO...	cadauno				8,00		65,00	520,00
251 M.0090 16/12/2008	Fornitura e p.o. di estintore del tipo approvato dal Min ... per il fissaggio. Capacità estinguente minima 21A 89 BC.						10,00		
	SOMMANO...	cadauno				10,00		60,00	600,00
252 M.0091 16/12/2008	Fornitura e p.o. di sistema di estrazione aria per serviz ... lumi/ora del locale da trattare, prevalenza minima 30 Pa.						8,00		
	SOMMANO...	cadauno				8,00		250,00	2'000,00
253 SS.0001 16/12/2008	Scavo di sbancamento a sezione aperta eseguito con mezzi ... taglio di alberi, cespugli ed estirpazione ceppaie etc...						1'182,87		
	SOMMANO...	mc.				1'182,87		9,60	11'355,55
	<b>A R I P O R T A R E</b>								1'209'824,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								1'209'824,83
254 SS.0002 16/12/2008	Scavo di fondazione od a sezione obbligata, sia larga ch ... ntale passante dal punto più basso del piano di campagna.						306,65		
	SOMMANO...	mc.					306,65	11,50	3'526,48
255 SS.0003 16/12/2008	Confezionatura e getto di conglomerato cementizio dato in ... on qualsiasi mezzo idoneo anche con l'ausilio di pompe.						306,65		
	SOMMANO...	mc.					306,65	110,00	33'731,50
256 SS.0004 16/12/2008	Confezionatura e getto di conglomerato cementizio dato in ... con qualsiasi mezzo idoneo anche con l'ausilio di pompe.						303,21		
	SOMMANO...	mc.					303,21	120,00	36'385,20
257 SS.0005 16/12/2008	Confezionatura e getto di conglomerato cementizio dato in ... con qualsiasi mezzo idoneo anche con l'ausilio di pompe.						54,47		
	SOMMANO...	mc.					54,47	139,00	7'571,33
258 SS.0006 16/12/2008	Casseformi per getti di calcestruzzo di cemento armato e ... onere per dare il titolo finito a perfetta regola d'arte.						1'613,35		
	SOMMANO...	mq.					1'613,35	23,10	37'268,39
259 SS.0007 16/12/2008	Casseformi per getti di calcestruzzo di cemento armato e ... onere per dare il titolo finito a perfetta regola d'arte.						615,37		
	SOMMANO...	mq.					615,37	35,10	21'599,49
260 SS.0008 16/12/2008	Fornitura, lavorazione e posa in opera di barre di acciai ... sa occorrere del tipo B 450C controllato in stabilimento.						41'366,80		
	SOMMANO...	kg.					41'366,80	1,61	66'600,55
261 SS.0009 16/12/2008	Fornitura e posa in opera di solaio latero cementizio spe ... e ripartizione (rete elettrosaldata diam. 5, cm 20 x 20).						1'018,62		
	SOMMANO...	mq.					1'018,62	37,60	38'300,11
262 SS.0010 16/12/2008	Fornitura e posa in opera di solaio latero cementizio sp ... e ripartizione (rete elettrosaldata diam. 5, cm 20 x 20).						103,84		
	SOMMANO...	mq.					103,84	42,30	4'392,43
263 SS.0011 16/12/2008	Fornitura e posa in opera di solaio latero cementizio spe ... e ripartizione (rete elettrosaldata diam. 5, cm 20 x 20).						45,00		
	SOMMANO...	mq.					45,00	54,40	2'448,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>								1'461'648,31

